
DSV - Skiclub Oberstdorf Veranstaltungs GmbH BSV

DSV Schülercup  S15 Skisprung und Nordische Kombination
ORLEN Arena - Oberstdorf

31.08.2024 - Sprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Tom Maus A: Daniel Braatz (TSV)
Rennleiter: Jonas Würth B: Franz Keller (BSV)
Trainer: Simon Hüttel C: Stefan Wersig (BSV)

D: Roman Raumer (SVSac)
E: Rudi Haimerl (SBW)

SCHANZENDATEN WETTER sonnig
Hill Size: 106 m (95%: 100,5m) Lufttemperatur: 25 °C
K-Point:    95 m Luftfeuchtigkeit: 50%
Meter Wert: 2,00 Pkt/m Windgeschwindigkeit: 2 m /s
Gate Faktor: 7,00 Pkt/m Beginn Sprunglauf:    9:00 - 11:30
Wind Faktor (Head/Tail): 8,00 / 9,68 Pkt /(m/s) Beginn Gundersen: 13:30 - 13:45

  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

Schüler S15 m,  2.5 km

1 1 MEY Hannes 10 SVSAC 135.9 00:00 1     9:31.8 10     9:31.8
SSV Geyer

2 2 KREISELMEYER Noah 10 BSV 109.4 01:20 2     8:48.4 3    10:08.4       36.6
SC Oberstdorf

3 7 MAMMEY Max 10 WSV 82.7 02:40 7     8:02.2 1    10:42.2     1:10.4
SK Winterberg

4 3 NIEMEYER Linus 10 BSV 103.7 01:37 3     9:15.0 6    10:52.0     1:20.2
WSV Reit im Winkl

5 6 KETTERER Colin 10 SBW 97.0 01:57 6     8:56.7 4    10:53.7     1:21.9
SZ Breitnau

6 4 HOLZER Nikolai 10 BSV 103.0 01:39 4     9:17.9 7    10:56.9     1:25.1
WSV Oberaudorf

7 8 MESSERSCHMIDT Till 10 TSV 80.0 02:48 8     8:09.6 2    10:57.6     1:25.8
SC "Motor" Zella-Mehlis

8 5 LÖCHNER Nick 10 SBW 100.8 01:45 5     9:18.7 8    11:03.7     1:31.9
SZ Breitnau

9 9 HASCHKE Lennart 10 WSV 66.1 03:29 9     9:12.0 5    12:41.0     3:09.2
SK Winterberg / SkiWi

10 10 HUBER Moritz 10 SBW 62.3 03:41 10     9:30.2 9    13:11.2     3:39.4
SZ Breitnau
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 11
Nicht am Start: 1

11 KRATZNER Arvid SBW SZ Breitnau Schüler S15 m

In der Wertung: 10
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P O K A L - W E R T U N G   N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N
01: 30.08.2024 Oberstdorf (Massenstart) NK männl.: S14: grün / S15: gelb
02: 31.08.2024 Oberstdorf (Einzel) NK weibl.:   S14w / S15w /:J16w orange

SP männl.: S14: rot / S15: blau
SP weibl.:   S14w / S15w / J16w: pink 

Rang Jg Name Vbd Verein 1. 2. Summe

Schüler S15 m

1 10 MEY Hannes SVSAC SSV Geyer 125 125 250
2 10 KREISELMEYER Noah BSV SC Oberstdorf 94 113 207
2 10 NIEMEYER Linus BSV WSV Reit im Winkl 113 94 207
4 10 MAMMEY Max WSV SK Winterberg 103 103 206
5 10 KETTERER Colin SBW SZ Breitnau 71 86 157
5 10 MESSERSCHMIDT Till TSV SC "Motor" Zella-Mehlis 86 71 157
7 10 LÖCHNER Nick SBW SZ Breitnau 78 65 143
8 10 HASCHKE Lennart WSV SK Winterberg / SkiWi 65 60 125
9 10 HUBER Moritz SBW SZ Breitnau 60 56 116

10 10 HOLZER Nikolai BSV WSV Oberaudorf 78 78
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DSV - Skiclub Oberstdorf Veranstaltungs GmbH BSV

DSV Schülercup  S15 Skisprung und Nordische Kombination
ORLEN Arena - Oberstdorf

31.08.2024 - Sprint

S T A R T L I S T E
L A U F W E T T K A M P F

StNr Jg Name Verein Vbd Startzeit   

Schüler S15 m,  2.5 km,  1 Runden

1 blau 10 MEY Hannes SSV Geyer SVSAC 13:30:00 [    ]
2 10 KREISELMEYER Noah SC Oberstdorf BSV 13:31:20 [    ]
3 10 NIEMEYER Linus WSV Reit im Winkl BSV 13:31:37 [    ]
4 10 HOLZER Nikolai WSV Oberaudorf BSV 13:31:39 [    ]
5 10 LÖCHNER Nick SZ Breitnau SBW 13:31:45 [    ]
6 10 KETTERER Colin SZ Breitnau SBW 13:31:57 [    ]
7 10 MAMMEY Max SK Winterberg WSV 13:32:40 [    ]
8 10 MESSERSCHMIDT Till SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 13:32:48 [    ]
9 Welle 10 HASCHKE Lennart SK Winterberg / SkiWi WSV 13:33:00.0 [    ]

10 Welle 10 HUBER Moritz SZ Breitnau SBW 13:33:00.0 [    ]
11 Welle 10 KRATZNER Arvid SZ Breitnau SBW 13:33:00.0 [    ]
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DSV - Skiclub Oberstdorf Veranstaltungs GmbH BSV

DSV Schülercup  S15 Skisprung und Nordische Kombination
ORLEN Arena - Oberstdorf

31.08.2024 - Sprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Tom Maus A: Daniel Braatz (TSV)
Rennleiter: Jonas Würth B: Franz Keller (BSV)
Trainer: Simon Hüttel C: Stefan Wersig (BSV)

D: Roman Raumer (SVSac)
E: Rudi Haimerl (SBW)

SCHANZENDATEN WETTER sonnig
Hill Size: 106 m (95%: 100,5m) Lufttemperatur: 25 °C
K-Point:    95 m Luftfeuchtigkeit: 50%
Meter Wert: 2,00 Pkt/m Windgeschwindigkeit: 2 m /s
Gate Faktor: 7,00 Pkt/m Beginn Sprunglauf:    9:00 - 11:30
Wind Faktor (Head/Tail): 8,00 / 9,68 Pkt /(m/s) Beginn Gundersen: 13:30

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.
Diff

Schüler S15 m, 95.0 m Schanze

1 30 MEY Hannes 10 90.9 102.5 75.0 14.0 15.0 16.0 15.0 14.5 44.5 0.14 -1.1 31 17.5 135.9
SSV Geyer SVSAC

2 25 KREISELMEYER Noah 10 92.0 95.5 61.0 16.0 16.0 15.5 16.0 15.5 47.5 -0.09 0.9 36 109.4
SC Oberstdorf BSV  1:20

3 26 NIEMEYER Linus 10 91.8 91.5 53.0 16.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.0 -0.07 0.7 36 103.7
WSV Reit im Winkl BSV  1:37

4 29 HOLZER Nikolai 10 92.0 92.5 55.0 16.0 16.0 16.5 16.5 16.5 49.0 0.13 -1.0 36 103.0
WSV Oberaudorf BSV  1:39

5 22 LÖCHNER Nick 10 92.3 92.0 54.0 16.0 16.0 15.0 16.0 15.0 47.0 0.03 -0.2 36 100.8
SZ Breitnau SBW  1:45

6 18 KETTERER Colin 10 92.4 90.0 50.0 15.5 15.5 16.0 16.5 16.5 48.0 0.13 -1.0 36 97.0
SZ Breitnau SBW  1:57

7 19 MAMMEY Max 10 92.4 83.5 37.0 15.5 15.0 15.5 15.5 15.5 46.5 0.10 -0.8 36 82.7
SK Winterberg WSV  2:40

8 15 MESSERSCHMIDT Till 10 92.7 82.0 34.0 16.0 15.0 15.5 15.5 16.0 47.0 0.13 -1.0 36 80.0
SC "Motor" Zella-Mehlis TSV  2:48

9 10 HASCHKE Lennart 10 92.5 76.5 23.0 15.0 14.5 13.5 15.0 15.0 44.5 0.17 -1.4 36 66.1
SK Winterberg / SkiWi WSV  3:29

10 8 HUBER Moritz 10 90.9 73.0 16.0 15.5 15.5 14.5 16.5 16.0 47.0 0.09 -0.7 36 62.3
SZ Breitnau SBW  3:41

11 4 KRATZNER Arvid 10 90.7 71.0 12.0 13.5 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 0.08 -0.6 36 53.4
SZ Breitnau SBW  4:08
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 11
In der Wertung: 11

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 71.0 86.4 102.5
  Geschwindigkeit [km/h]: 90.7 91.9 92.7
  Wind [m/s]: -0.09 0.08 0.17

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 68.5 86.1 96.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 90.3 91.7 93.0
  Wind [m/s]: -0.03 0.25 0.58
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DSV - Skiclub Oberstdorf Veranstaltungs GmbH BSV

DSV Schülercup  S15 Skisprung und Nordische Kombination
ORLEN Arena - Oberstdorf

31.08.2024 - Sprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Tom Maus A: Daniel Braatz (TSV)
Rennleiter: Jonas Würth B: Franz Keller (BSV)
Trainer: Simon Hüttel C: Stefan Wersig (BSV)

D: Roman Raumer (SVSac)
E: Rudi Haimerl (SBW)

SCHANZENDATEN WETTER sonnig
Hill Size: 106 m (95%: 100,5m) Lufttemperatur: 25 °C
K-Point:    95 m Luftfeuchtigkeit: 50%
Meter Wert: 2,00 Pkt/m Windgeschwindigkeit: 2 m /s
Gate Faktor: 7,00 Pkt/m Beginn Sprunglauf:    9:00 - 11:30
Wind Faktor (Head/Tail): 8,00 / 9,68 Pkt /(m/s) Beginn Gundersen: 13:30

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

Schüler S14 m, 95.0 m Schanze

1 3 LINGNAU Steffen 11 92.5 98.0 66.0 16.5 16.0 16.0 16.5 16.5 49.0 36 -56.0 59.0 108.9
SC Willingen HSV 92.2 94.0 58.0 16.0 16.0 16.0 16.5 17.0 48.5 0.07 -0.6 36 -56.0 49.9

2 2 SCHONHARDT Julian 11 91.9 95.5 61.0 16.0 16.0 16.0 16.5 16.5 48.5 0.06 -0.5 36 -56.0 53.0 104.2
ST Schonach-Rohrhardsberg SBW 91.8 94.0 58.0 16.0 16.0 16.5 16.5 17.0 49.0 -0.02 0.2 36 -56.0 51.2

3 1 ADAM Frederick 11 90.7 90.0 50.0 15.5 16.5 15.0 16.5 16.0 48.0 0.06 -0.5 36 -56.0 41.5 88.8
SV Baiersbronn SBW 90.7 93.0 56.0 16.0 15.0 16.0 16.5 17.0 48.5 0.15 -1.2 36 -56.0 47.3

Schüler S15 m, 95.0 m Schanze

1 30 MEY Hannes 10 90.9 102.5 75.0 14.0 15.0 16.0 15.0 14.5 44.5 0.14 -1.1 31 17.5 135.9 267.1
SSV Geyer SVSAC 90.3 96.0 62.0 15.5 18.0 16.0 15.5 16.5 48.0 -0.02 0.2 30 21.0 131.2

2 28 SOMMER Matti 10 90.7 100.5 71.0 16.5 16.5 17.0 17.0 17.0 50.5 -0.05 0.5 36 122.0 230.1
SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK SVSA 90.6 95.5 61.0 16.5 16.5 16.5 16.0 17.5 49.5 0.30 -2.4 36 108.1

3 27 WEGERBAUER Quirin 10 92.4 94.5 59.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 0.13 -1.0 36 107.5 221.1
WSV DJK Rastbüchl BSV 92.6 98.5 67.0 17.0 16.5 17.0 16.5 16.0 50.0 0.42 -3.4 36 113.6

4 24 MISIEK Kazper 10 92.0 93.5 57.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 0.18 -1.4 36 105.1 220.0
TSV Buchenberg BSV 92.0 99.0 68.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 0.33 -2.6 36 114.9

5 26 NIEMEYER Linus 10 91.8 91.5 53.0 16.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.0 -0.07 0.7 36 103.7 212.3
WSV Reit im Winkl BSV 92.1 96.0 62.0 16.5 17.0 16.5 17.0 17.5 50.5 0.49 -3.9 36 108.6

6 25 KREISELMEYER Noah 10 92.0 95.5 61.0 16.0 16.0 15.5 16.0 15.5 47.5 -0.09 0.9 36 109.4 210.7
SC Oberstdorf BSV 92.2 93.0 56.0 16.5 16.0 16.0 16.0 16.5 48.5 0.40 -3.2 36 101.3

7 29 HOLZER Nikolai 10 92.0 92.5 55.0 16.0 16.0 16.5 16.5 16.5 49.0 0.13 -1.0 36 103.0 209.5
WSV Oberaudorf BSV 91.6 94.5 59.0 16.5 16.0 16.5 16.5 17.0 49.5 0.25 -2.0 36 106.5

8 21 WIDER Elias 10 93.0 97.5 65.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 0.10 -0.8 36 114.2 207.8
SZ Breitnau SBW 92.1 89.5 49.0 16.0 16.5 16.0 16.5 16.5 49.0 0.55 -4.4 36 93.6

9 23 VOGEL Emil 10 92.4 95.5 61.0 16.0 15.5 16.0 15.5 16.5 47.5 0.13 -1.0 36 107.5 197.9
SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 92.3 100.5 71.0 8.5 8.0 9.0 7.5 8.5 25.0 0.70 -5.6 36 90.4

10 16 BECKMANN Philipp 10 90.9 89.5 49.0 16.5 16.5 16.0 16.5 16.5 49.5 0.18 -1.4 36 97.1 195.2
SC Willingen HSV 91.1 91.0 52.0 16.0 16.0 15.0 16.0 15.5 47.5 0.18 -1.4 36 98.1

11 20 DELLIT Nils 10 91.6 89.0 48.0 16.0 16.5 15.0 16.5 16.5 49.0 0.11 -0.9 36 96.1 194.5
WSV Kleinschmalkalden / SGO TSV 91.2 92.0 54.0 16.0 15.0 15.0 16.5 16.5 47.5 0.39 -3.1 36 98.4

12 18 KETTERER Colin 10 92.4 90.0 50.0 15.5 15.5 16.0 16.5 16.5 48.0 0.13 -1.0 36 97.0 193.3
SZ Breitnau SBW 92.0 88.5 47.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 0.03 -0.2 36 96.3

13 17 KRENZ Lukas 10 90.2 90.5 51.0 16.0 16.5 17.0 17.0 17.0 50.5 0.13 -1.0 36 100.5 191.5
WSV 08 Lauscha / SGO TSV 90.5 86.5 43.0 16.0 16.5 15.0 16.5 16.5 49.0 0.12 -1.0 36 91.0
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

14 22 LÖCHNER Nick 10 92.3 92.0 54.0 16.0 16.0 15.0 16.0 15.0 47.0 0.03 -0.2 36 100.8 186.7
SZ Breitnau SBW 91.9 86.5 43.0 16.0 16.0 15.5 16.0 15.5 47.5 0.58 -4.6 36 85.9

15 14 NISCHAN Finn 10 92.0 85.5 41.0 15.5 15.0 14.5 15.5 15.5 46.0 0.13 -1.0 36 86.0 186.5
TSG Ruhla/WSC 07 / SGO TSV 92.4 92.0 54.0 16.0 15.0 16.0 16.0 15.0 47.0 0.06 -0.5 36 100.5

16 19 MAMMEY Max 10 92.4 83.5 37.0 15.5 15.0 15.5 15.5 15.5 46.5 0.10 -0.8 36 82.7 180.1
SK Winterberg WSV 92.3 91.0 52.0 16.0 16.0 15.5 15.5 16.5 47.5 0.26 -2.1 36 97.4

17 15 MESSERSCHMIDT Till 10 92.7 82.0 34.0 16.0 15.0 15.5 15.5 16.0 47.0 0.13 -1.0 36 80.0 175.3
SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 93.0 89.0 48.0 16.0 15.5 15.5 15.5 16.0 47.0 -0.03 0.3 36 95.3

18 12 MÖLLER Niclas 10 92.4 76.0 22.0 15.5 15.0 15.0 15.5 15.5 46.0 0.06 -0.5 36 67.5 145.2
WSV Schmiedefeld / SGO TSV 92.3 82.5 35.0 15.5 15.5 15.0 15.0 15.5 46.0 0.41 -3.3 36 77.7

19 13 BERGER Max 10 92.5 86.5 43.0 15.5 16.0 15.5 16.5 16.0 47.5 0.14 -1.1 36 89.4 132.9
WSV Harzgerode / SGK SVSA 91.8 67.5 5.0 13.0 13.0 13.0 13.5 15.0 39.5 0.13 -1.0 36 43.5

20 11 FRIEDRICH Matti 10 90.3 73.5 17.0 15.0 16.0 14.5 15.0 15.5 45.5 0.15 -1.2 36 61.3 127.9
WSV Schmiedefeld / SGO TSV 89.7 76.0 22.0 15.5 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 0.43 -3.4 36 66.6

21 8 HUBER Moritz 10 90.9 73.0 16.0 15.5 15.5 14.5 16.5 16.0 47.0 0.09 -0.7 36 62.3 125.0
SZ Breitnau SBW 90.6 74.0 18.0 15.5 15.5 15.5 15.5 16.0 46.5 0.23 -1.8 36 62.7

22 9 KREZELOK Leon 10 90.7 72.0 14.0 14.5 13.5 13.5 15.5 14.0 42.0 0.11 -0.9 36 55.1 120.1
SC Willingen HSV 91.0 78.0 26.0 14.0 14.0 13.5 14.5 14.0 42.0 0.38 -3.0 36 65.0

23 6 BECKMANN Karl 10 91.3 73.5 17.0 14.5 14.0 14.5 16.0 15.0 44.0 0.11 -0.9 36 60.1 117.4
SC Willingen HSV 90.6 72.5 15.0 15.0 13.5 14.5 15.0 14.0 43.5 0.15 -1.2 36 57.3

24 10 HASCHKE Lennart 10 92.5 76.5 23.0 15.0 14.5 13.5 15.0 15.0 44.5 0.17 -1.4 36 66.1 117.0
SK Winterberg / SkiWi WSV 91.7 68.5 7.0 15.5 15.5 15.5 15.5 15.5 46.5 0.33 -2.6 36 50.9

25 4 KRATZNER Arvid 10 90.7 71.0 12.0 13.5 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 0.08 -0.6 36 53.4 102.5
SZ Breitnau SBW 90.8 70.0 10.0 13.0 13.5 13.5 14.0 14.0 41.0 0.24 -1.9 36 49.1

26 5 DIGESER Lionel 10 89.6 67.0 4.0 15.5 15.0 15.0 14.5 15.5 45.5 0.07 -0.6 36 48.9 96.4
SZ Breitnau SBW 89.6 67.0 4.0 15.0 15.0 14.0 15.5 15.5 45.5 0.25 -2.0 36 47.5

27 7 MITROFAN Sebastian 10 90.3 68.0 6.0 15.5 15.0 14.5 15.5 15.5 46.0 0.05 -0.4 36 51.6 96.3
SC Willingen HSV 89.5 66.5 3.0 15.5 13.5 14.5 15.0 14.0 43.5 0.22 -1.8 36 44.7

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 30
In der Wertung: 30

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 67.0 86.2 102.5
  Geschwindigkeit [km/h]: 89.6 91.6 93.0
  Wind [m/s]: -0.09 0.09 0.18

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 66.5 86.1 100.5
  Geschwindigkeit [km/h]: 89.5 91.4 93.0
  Wind [m/s]: -0.03 0.27 0.70
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P O K A L - W E R T U N G   S K I S P R I N G E N
01: 30.08.2024 Oberstdorf (Massenstart) NK männl.: S14: grün / S15: gelb
02: 31.08.2024 Oberstdorf (Einzel) NK weibl.:   S14w / S15w /:J16w orange

SP männl.: S14: rot / S15: blau
SP weibl.:   S14w / S15w / J16w: pink 

Rang Jg Name Vbd Verein 1. 2. Summe

Schüler S15 m

1 10 MEY Hannes SVSAC SSV Geyer 125 125 250
2 10 SOMMER Matti SVSA SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK 103 113 216
3 10 WEGERBAUER Quirin BSV WSV DJK Rastbüchl 94 103 197
4 10 HOLZER Nikolai BSV WSV Oberaudorf 113 71 184
5 10 NIEMEYER Linus BSV WSV Reit im Winkl 86 86 172
6 10 MISIEK Kazper BSV TSV Buchenberg 71 94 165
7 10 KREISELMEYER Noah BSV SC Oberstdorf 78 78 156
8 10 VOGEL Emil SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 65 60 125
9 10 WIDER Elias SBW SZ Breitnau 56 65 121

10 10 LÖCHNER Nick SBW SZ Breitnau 60 47 107
11 10 DELLIT Nils TSV WSV Kleinschmalkalden / SGO 53 53 106
12 10 BECKMANN Philipp HSV SC Willingen 46 56 102
13 10 KETTERER Colin SBW SZ Breitnau 49 51 100
14 10 MAMMEY Max WSV SK Winterberg 51 45 96
15 10 KRENZ Lukas TSV WSV 08 Lauscha / SGO 47 49 96
16 10 NISCHAN Finn TSV TSG Ruhla/WSC 07 / SGO 44 46 90
17 10 MESSERSCHMIDT Till TSV SC "Motor" Zella-Mehlis 45 44 89
18 10 BERGER Max SVSA WSV Harzgerode / SGK 43 42 85
18 10 MÖLLER Niclas TSV WSV Schmiedefeld / SGO 42 43 85
20 10 FRIEDRICH Matti TSV WSV Schmiedefeld / SGO 41 41 82
21 10 HUBER Moritz SBW SZ Breitnau 38 40 78
22 10 KREZELOK Leon HSV SC Willingen 39 39 78
23 10 HASCHKE Lennart WSV SK Winterberg / SkiWi 40 37 77
24 10 BECKMANN Karl HSV SC Willingen 36 38 74
25 10 MITROFAN Sebastian HSV SC Willingen 37 34 71
26 10 DIGESER Lionel SBW SZ Breitnau 35 35 70
27 10 KRATZNER Arvid SBW SZ Breitnau 36 36
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DSV - Skiclub Oberstdorf Veranstaltungs GmbH BSV

DSV Schülercup  S15 Skisprung und Nordische Kombination
ORLEN Arena - Oberstdorf

31.08.2024 - Sprint

S T A R T L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Tom Maus A: Daniel Braatz (TSV)
Rennleiter: Jonas Würth B: Franz Keller (BSV)
Trainer: Simon Hüttel C: Stefan Wersig (BSV)

D: Roman Raumer (SVSac)
E: Rudi Haimerl (SBW)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 106 m (95%: 100,5m) Lufttemperatur:
K-Point:    95 m Luftfeuchtigkeit:
Meter Wert: 2,00 Pkt/m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7,00 Pkt/m Beginn Sprunglauf:    9:00
Wind Faktor (Head/Tail): 8,00 / 9,68 Pkt /(m/s) Beginn Gundersen: 13:30

StNr Jg PP Name Verein Vbd   

Schüler S14 m, 95.0 m Schanze

1 11 ADAM Frederick SV Baiersbronn SBW                              
2 11 SCHONHARDT Julian ST Schonach-Rohrhardsberg SBW                              
3 11 LINGNAU Steffen SC Willingen HSV                              

Schüler S15 m, 95.0 m Schanze

4 10 *KRATZNER Arvid SZ Breitnau SBW                              
5 10 35 DIGESER Lionel SZ Breitnau SBW                              
6 10 36 BECKMANN Karl SC Willingen HSV                              
7 10 37 MITROFAN Sebastian SC Willingen HSV                              
8 10 38 *HUBER Moritz SZ Breitnau SBW                              
9 10 39 KREZELOK Leon SC Willingen HSV                              

10 10 40 *HASCHKE Lennart SK Winterberg / SkiWi WSV                              
11 10 41 FRIEDRICH Matti WSV Schmiedefeld / SGO TSV                              

WinSpringen/NK 15.02   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Skiclub 1906 Oberstdorf e.V.

Erstellt am: 31.08.24  05:07 Seite 1/2



StNr Jg PP Name Verein Vbd   

12 10 42 MÖLLER Niclas WSV Schmiedefeld / SGO TSV                              
13 10 43 BERGER Max WSV Harzgerode / SGK SVSA                              
14 10 44 NISCHAN Finn TSG Ruhla/WSC 07 / SGO TSV                              
15 10 45 *MESSERSCHMIDT Till SC "Motor" Zella-Mehlis TSV                              
16 10 46 BECKMANN Philipp SC Willingen HSV                              
17 10 47 KRENZ Lukas WSV 08 Lauscha / SGO TSV                              
18 10 49 *KETTERER Colin SZ Breitnau SBW                              
19 10 51 *MAMMEY Max SK Winterberg WSV                              
20 10 53 DELLIT Nils WSV Kleinschmalkalden / SGO TSV                              
21 10 56 WIDER Elias SZ Breitnau SBW                              
22 10 60 *LÖCHNER Nick SZ Breitnau SBW                              
23 10 65 VOGEL Emil SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
24 10 71 MISIEK Kazper TSV Buchenberg BSV                              
25 10 78 *KREISELMEYER Noah SC Oberstdorf BSV                              
26 10 86 *NIEMEYER Linus WSV Reit im Winkl BSV                              
27 10 94 WEGERBAUER Quirin WSV DJK Rastbüchl BSV                              
28 10 103 SOMMER Matti SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK SVSA                              
29 10 113 *HOLZER Nikolai WSV Oberaudorf BSV                              
30 blau 10 125 *MEY Hannes SSV Geyer SVSAC                              
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